CLÁUSULA QUARTA – REGIME DE EXECUÇÃO
Serviço com empreitada por preço unitário.
 
CLÁUSULA QUINTA – PREÇO
O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelos serviços efetivamente prestados os valores abaixo especificados:
§1º Estima-se para o contrato o valor global de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
§2º Nos preços contratados estão incluídos todos os custos com material de consumo, salários, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal da
CONTRATADA, como também fardamento, transporte de qualquer natureza, materiais empregados, inclusive ferramentas, utensílios e equipamentos utilizados,

[...]

SEI Nº 043.9540.2023.0022116-74. 
MODALIDADE: Licitação Presencial Nº 075/23. CONTRATADA: CONSTRUTORA KAZZA LTDA. 
OBJETO: Execução de Paisagismo na Contenção de Encosta Capistrano, Santo Antônio Além 
do Carmo, no Município de Salvador - Bahia. VALOR: R$ 1.277.533,57 (um milhão, duzentos 
e setenta e sete mil, quinhentos e trinta e três reais e cinquenta e sete centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária Origem: 26101 - Assessoria de Planejamento 
e Gestão - SEDUR; Unidade Gestora Origem: 0002 - CONDER DESCENTRALIZAÇÃO; 
Atividade: 15.451.305.5220 - Contenção de Encostas;

[...]

SEI Nº 043.4116.2023.0022569-88. 
MODALIDADE: Licitação Presencial Nº 079/23. CONTRATADA: CB ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Manutenção e Conservação das Instalações Provisórias na 
Área do Galpão de Água de Meninos (GAM), no Município de Salvador - Bahia. VALOR: R$ 

1.160.582,10 (um milhão, cento e sessenta mil, quinhentos e oitenta e dois reais e dez centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101 - Assessoria de Planejamento e 
Gestão; Unidade Gestora: 0002 - CONDER DESCENTRALIZAÇÃO; Ação: 23.451.303.5491 
- Recuperação de Infraestrutura Turística; Natureza da Despesa:

[...]

Prorrogação do prazo de execução, do contrato indicado no preâmbulo, por mais 12 (doze) 
meses, tendo início no dia 05/02/2024 e término em 05/02/2025, além disso, o prazo de 
vigência fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, tendo início no dia 05/02/2024 e término 
em 05/02/2025. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 12.012.000,00 (doze milhões e doze mil 
reais). AMPARO LEGAL: Art. 140, inciso II, da Lei Estadual nº 9.433/2005. DESTINAÇÃO 
DE RECURSO: 1.544.0.180.000000.00.00.00, 1.500.0.107.000000.00.00.00, 1.500.0.114
.000000.00.00.00,1.500.0.100.000000.00.00.00,1.550.0.108.000000.00.00.00,1.542.0.17

[...]

pela CONTRATADA, de materiais de consumo de uso odontológico para desenvolvimento 
das atividades práticas e de estágio, previstas no plano de curso das disciplinas do curso de 
Odontologia, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas da 
CONTRATANTE. Valor global: R$ 34.267,05 (trinta e quatro mil, duzentos e sessenta e sete 
reais e cinco centavos). Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de publicação no Diário 
Oficial do Estado. Data da assinatura: 08/01/2024.
LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES - REITOR
<#E.G.B#880837#7#952311/>

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC

[...]

167/2023; OBJETO: A aquisição por parte da CONTRATANTE e a venda por parte da 
CONTRATADA, de materiais de laboratório descrito no anexo único deste Contrato conforme 
especificações constantes da Autorização de Fornecimento de Material AFM; Valor R$ 
36.083,00 (trinta e seis mil oitenta e três reais);D. O 11304.0001.12.364.306.7867.5700.4490

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br